CONTRATANTE INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS - INEC 

FIRMA 

CONSULTORA 
PRICEWATERHOUSECOOPERS DEL ECUADOR Cía. Ltda. 

OBJETO 
Auditoría Externa a los Estados Financieros 2025 del Programa de 

Fortalecimiento del Sistema Estadístico del Ecuador C4 - PMU 

VALOR 
Valor de USD  22.522,50 (veintidós mil quinientos veintidós con 

50/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA 

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA 

Nosotros: El Instituto Nacional de Estadística y Censos, en adelante denominado el 

“CONTRATANTE” representado en este acto por la Mgs.

[...]

“Auditoría Externa a los Estados Financieros 2025 del Programa de Fortalecimiento 

del Sistema Estadístico del Ecuador C4 – PMU” signado con el código: EC-INEC-

524892-CS-CDS, al oferente PRICEWATERHOUSECOOPERS DEL ECUADOR Cía. 

Ltda., por un valor de  (…)USD 22.522,50 (veintidós mil quinientos veintidós con 

50/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA.. (…)". 

e. La Firma Consultora, en relación con los temas de fraude y corrupción, declara que: 

(i) ha leído y entendido la prohibición sobre actos de fraude y corrupción 

dispuesta por el Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento - BIRF, en